



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

ĮSAKYMAS DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO UAB „ŠILUTĖS POLDERIAI“

2017 m. spalio 17 d. Nr. 3D-648

Vilnius

Vadovaudamasis Valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17 punktu,

p r i t a r i u raštui dėl valstybės lūkesčių UAB „Šilutės polderiai“ (pridedama).

Žemės ūkio ministras



Bronius Markauskas

PRITARTA
Lietuvos Respublikos
žemės ūkio ministro
2017 m. spalio 17 d.
įsakymu Nr. 3D-648

RAŠTAS DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ UAB „ŠILUTĖS POLDERIAI“

Įmonės veiklos kryptys

UAB „Šilutės polderiai“ (toliau – bendrovė) 1990 m. lapkričio 15 d. įregistruota Juridinių asmenų registre. 2005 m. iš specialiosios paskirties uždarnosios akcinės bendrovės reorganizuota į uždarąją akcinę bendrovę.

Bendrovės veikla – polderių sistemų aptarnavimas, siurblių, sausinamojo tinklo priežiūra, remontas ir rekonstrukcija, pėsčiųjų takų ir kelių tiesimas, jų rekonstrukcija ir remontas, aplinkos tvarkymo darbai ir kitų hidrotechninių įrenginių priežiūra, remontas ir rekonstrukcija.

Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatyme numatyta, kad polderiai ir jų statiniai patikėjimo teise valdomi Klaipėdos ir Šilutės rajonų savivaldybių ir Pagėgių savivaldybės. Bendrovė, kurios pagrindinė veikla yra polderinių sistemų priežiūra, dalyvauja konkursuose dėl šių polderinių sistemų eksploatacijos ir remonto darbų. Bendrovė 2016-09-02 pasirašė sutartį su Šilutės rajono savivaldybe dėl Šilutės polderių sistemų eksploatacijos, priežiūros ir remonto darbų iki 2017-09-01 už 868,08 tūkst. Eur, su galimybe pratęsti dar 2 metams.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, bendrovė yra priskirta 1A grupei. Valstybės keliamas tikslas šiai bendrovei – verslo vertės augimas ir dividendų ar pelno įmokos pajamingumas. Bendrovė neturi specialiųjų įpareigojimų.

Veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Žemės ūkio ministerija, kaip bendrovės akcijų valdytoja (toliau – akcininkė), atsižvelgdama į tai, kad bendrovė pasirašiusi sutartį su Šilutės rajono savivaldybe dėl Šilutės polderių sistemų eksploatacijos, priežiūros ir remonto darbų (sutartis galioja iki 2019 m.), ir į tai, kad bendrovė yra patikima partnerė Šilutės savivaldybei ir jos gyventojams, mano, kad tikslinga toliau bendrovei vykdyti atliekamas funkcijas, užtikrinant stabilų pelną iš teikiamų paslaugų, dalyvaujant konkursuose ir gerinant bendrovės valdymo kokybę.

Akcininkė įvertins galimybę bendrovę įtraukti į Antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymu.

Akcininkė tikisi, kad bendrovė iki 2020 m. modernizuos savo techninę bazę, investuodama į technologijų atnaujinimą kasmet ne mažiau kaip 10 proc. nuo pardavimo pajamų.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 529 „Dėl valstybės valdomų įmonių nuosavo kapitalo kainų 2016–2018 metams nustatymo“ 2016–2018 m. laikotarpiui bendrovei nustatyta siektina nuosavo kapitalo kaina 5,9 proc. Akcininkė tikisi, kad valdybos keliami kapitalo gražos tikslai bus ambicingi ir 2020 m. viršys Vyriausybės nutarimu nustatytą siektiną vidutinį kapitalo kainos rodiklį bent vienu procentiniu punktu, o finansinių skolų ir nuosavo kapitalo santykis bus ne daugiau kaip 0,5. Išmokamų dividendų suma 2020 m. planuojama, kad sieks 70 proc. bendrovės paskirstytino pelno.

Atskaitomybė

Bendrovės vadovas turi užtikrinti, kad duomenys būtų rengiami ir teikiami Žemės ūkio ministerijai vadovaujantis Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo taisyklėmis ir Valstybės

valdomų įmonių duomenų teikimo grafiku, patvirtintu žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-632 „Dėl Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo“.

Bendrovės valdyba, vadovaudamasi Valstybės valdomų bendrovių, kurių akcijų valdytojo turtines ir neturtines teises įgyvendina Žemės ūkio ministerija, ir valstybės įmonių, kurių įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendina Žemės ūkio ministerija, kolegialių organų veiklos organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis žemės ūkio ministro 2013 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 3D-636, pasibaigus kalendoriniams metams ir ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 d., turi atlikti savo veiklos vertinimą ir poreikių analizę – nustatyti, kokios kompetencijos narių reikia siekiant valstybės valdomos įmonės tikslų, ir parengti praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitą.

Kita informacija

Bendrovės valdybos prašoma iki 2017 m. lapkričio 1 d. parengti naujo laikotarpio bendrovės strategijos projektą, pateikiant aiškią bendrovės viziją ir optimizavimo galimybes.

Bendrovės tolesnės veiklos perspektyvos, iš jų ir valstybės nuosavybės tikslingumas, priklausys nuo bendros valstybės valdomų įmonių politikos.

